АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29 марта 2016г. jsjo 211

Об организации деятельности, связанной с функционированием системы
независимой оценки качества работы организаций, оказывающих услуги в

сфере социального обслуживания

В целях организации в комитете по социальной защите населения

Ленинградской области работы по реализации Федерального закона от 21 июля

2014 года № 256 - ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки

качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального

обслуживания, охраны здоровья и образования» с учетом приказа

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29

февраля 2016 года № 80 «Об организации деятельности, связанной с

функционированием системы независимой оценки качества работы

организаций, оказывающих услуги в сфере социального обслуживания»:

1. Утвердить:

1.1. План организации проведения независимой оценки качества работы

организаций, оказывающих услуги в сфере социального обслуживания, на

период 2016-2018 годов согласно приложению № 1 к настоящему

распоряжению;

1.2. Порядок рассмотрения результатов независимой оценки качества

работы организаций, оказывающих услуги в сфере социального обслуживания

согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель комитета
по социальной защите населения
Ленинградской области JI.H. Нещадим

(U н я 3"
03 со зЯ О Я л
Я Я о о
о гч С

<L> 03 Я н

£

а> н я
о и

я и
о ч s ~

2 С я я и *
« л о с о аЗ
Он
И

зЯ О Ьй О

к о Я (N

03 4 о и

Я <и
l=J «
Я K'v

оЗ н &
2

т н о

а> л а> •©<
о
03
Я н
4 о
X Я
3
§ 03
3
S3

)Я

м о ч о
'Нн _ Я оо Я т=? оЗ О со (N Я 1
И 40

£ о &h<N
® ее
3 2
S &

м ft Й * § д

нн PQ ^ й 1 1
5 И Я 2 я О Я Ю

аз 03 Я Щ
о

о О
>я о
я о я PQ cd со D Я

О С-с
О я Л
Я Я о о

я <D ч <u CQ О ft я
я я я сЗ со я я
Й Он о

4>
3 я я а> PQ Н О н а> со
5

н U cq
. ш ffl 8

о о ^ *
аЗ оЗ оо 03

& О § Я £ § се Р я CO г ) Я

л я я <D CQ н Ь и
3 ю О

CQ

оЗ
U Ч

й g g
& s g 2 « 5 К я cd р Я ГО г 1 Я U И

н о 03 о о
>я 3 я я <и сс н о а>
3 ю О

и
о
оЗ &
§ со

Ш И

я § я оз и а> " Ч л ее н ю аз
3 я

н U 03
< 8
(У) зя

3
о «
^ „ и Рц L-

5

я я
PQ н о <и
ю
о

ч я я а» я ч о я о я
я «
о
Он и

<и я я <D я а> н
CQ

и с ОС
о (N I
ю
о (N

и
чо 1-Н о OJ

н &
п и

1-н
н—I 0 СЧ §
н
1 «
и

я я я (Я со я §
1)
Он cd
S
о е

03
0)

Я о «О О
3 о <U (-Н о
^ s
W <U Я 03 я F я 4 21 « э

а> я я <D
3 <D

Он

го О
ю

оЗ 03 Н Н U (1) я 0Q о О о О
о (D О и я и о я о я <и я я я я <и 4> 0ч

а> 03 н
4> 0ч 03 н о о (U <и

3 3 ю ю
о О

еч я н Ьй я а я 0
Он (U
S 1) я
1 0Q о я <и S я 03 X

о я
<Ц

зя н
я $
я я
s 1 « <D О ч
й ^ я S ® СО Я (U « & ч g Я <и
g a s
<u g а> (В о н 5 О я
е О Й w Ж П
S я « S 5 о S и и s н Й S У 5 Я (U я S 3 ® Он ю Э
о о 8

S 03 о Я
О Ьй
Он я ^ Я <и а о я ч. ® °
я о S я о я 03 03 « ЗЯ й

<и й>

я
н , .
2 <и Ч 03 Ю о О о

я i
я сЗ со я я 03 Ьч
Он
о
&

ĥ  НИ о £
^ I

а) я

я 03 CQ я
^ I
я §
3 ^ оЗ о

ч я я <и ж о ч Я <а <и g ff й ® .Э о ^ ^ Он (=? О я
я я о о

я S я D я о
ЗЯ о S я о я 03 03 со <D я
£ tn о н я
VO о

я 03 CQ я щ

о3 н 1> 03 о о
Ь». о
ч о я я <D а н о а>
= 3
я о
о «

о ю о
о и о я л

£
я н »
ез &

I о н я
03

о

л ч

зя
£ о ч о я X <D н

я я о
я К оЗ о ч ч <L>
S ft
Он « о я

HQ н о ю оЗ
Он

2 я я D
3
I ̂
о я

3 я
4
о
я я я 03
5
Он о
я я
ю о

и о Я
X ч 3 я hQ
я я о о

я
03

W о

>с
я
3 03 я ^
4 о я

Я X

я 03 я я р
4 о

Он ю о о

3 о
3 03
я *
я и> я о
ЗЯ о S я о я 03 оЗ со <и я

л я я 0 я
1 и о я я я 1) я я <и я D
я
О-я

^ 5 (?)
О ° * ^ d ffl
a s s
s & Й

CQ
Щ
о «

vo
2

s «

Он ^

mQ a и <u oa н о <L> в ю
О

СО
о
03 и о «

U

СО

се 03 о с се Я Я

о
09 о &
<L> с

® ^ ®
о п w
й И О B u g о л 5 Ьй Н d ее VO
Л Е 3
и К ^

Е
и
ее 09 о я се &
о

СО и
о ^
а I О § а с
^ я

н о> PQ О О
ЗЯ
3 К и <и 09 Н О О &
ю о

СО
о
се PQ О «

U

оо т—н О (N §
Н &
09 И

£ ^ Он с? ОО оэ —; « о

о я к «
о и о о с

d О н я
се о
§ &
гГ 0>

оо
о га

н &
03

а» Я
к
3 <и Он

ее Н ы PQ О о
О U о я к (D 09 н о 4) &
ю
О

и я л CJ
Э <L> Он

се н а> PQ О О
2 о я я 0) и н о 1)
э VO
О

се я
се н о «
к <

<L> Н ЗЯ се о се н а> н я
о Я ^ я к -©<

о

а> Я я D
3 <и ем

о о? Я я се 09 Я «
* ч
>> а> Ч ' о ю о о и о к J
Я Я" о о
и Он о

н я ч о 09 о и
Он

я 5S я 0) э се
t L ° & a 09 Я О

о 1-н о я мО
я Я" о о
ЗЯ я
£ со я я се (-Н
а, о а> я я <и Он
я
о

СП

X S Он о н о и
я я я 1)
3 о я н о
03
64 я я се PQ Я *
>» 4 о ю о

се «
я а> Я О
3
Я о Я

Я я я
^ 2
° О 10 Л cj тг
О £ я s

со Я
PQ ее се ч
со се а> м
о? о н я ч о 09 О Он (а Я Н

н о
ее о. я « се s я я S 2

ч a
е я о
3 ю о о ю о о

(-Н
ч
о >i <u CQ Н О <u я се

Я 2 я а> Я О
зЯ О
S я о Я PQ се
со <и Я

2 о н я
ю о

я се аз я
R e Ч ё

се н у CQ О О

О ю о
я я D 09 Н О <L>

5 ю

я О
3" х

я н
о о я й о S
со О PQ

О и о я мО

О о «
Я

ее Я Я
я Щ се о со я я

ч ч W се CL (-1 с Он с
о я

3 н о ю се oj
х я
2 я я (U
3

a о я

1-н
4 о
я
5 64 ч
(U
^
ч о я

о о
о я

ЭЯ о «
Q (U
я Я )Я я я X я о а> ' я S

се Я D с_ н я ч s ^ о

Я ЗЯ се се
со о

о я
л э
* я <и ч 0) о се Я
^ s

<и <и
А н Ч (U

4—' я
Я Он н <и> о н се Я

я я я

я я 0) <и я й о се 4> Он ю
О

(N

S О я л

я
I се
со
>Я О Я Л

о ^
3 § £

4) Я 09 Н
О зЯ а> се ч: s о Он 2 о

u g f
Ч со S <L> 09 s

Й £ I Я « я -<и

64 Я я

я я я
Л
09

« о о

ь< б
ч: и

се ^ Он н и а>
В С я В Я 2 <U О

а> Я
1
| о
Он 5!
2 g Он я О PQ -©н се

Я" б о се
я
I 09 И
О - ч Ж м о> 54 « Он о SV4-T Я

зЯ О 2 Я о Я 03 се
со D
Я
<и
Я я <L> ч: <и т 0 Он
я
я 64
Я
1 со Я Я се [-H

Я н о се
о ю
о ° Я 5Я £ § гй О

й я я я а>

Я я о о
зЯ
Я Я -
Я Ч я я се [-Н &
я «
я <и

« я я се 09 я р
ч - о Я ю о о

ЗЯ я я се
со я я се и о. о
64 Я я <и о. (U я
4> я я се и о о. я 2 О-О
-е-

п и
л л
PQ О
0) Л
я ю а
я з £ tn л Я
S ^

со
^ PQ
•• о

с

н
о> ю
о
о

)S 3 Я Я <и со н
о «и в ю о

CQ
О
03
со
О

£
U

н 4> 00
И 8
S «
се
И
О
S
Я
Я

•О
Ж X 4> оа
н
о 4>

ю о

ffl
О
Св со
о *

& и

03

ев оа
о
с ев
Я Я

Н 4> оа

13?
я
я <и s I О §
О ^ g U п S
ю
О

н 4> 00
о .

ЗЯ ̂  3 о
я ев

СО

Я 4> оа &
о 4> г л ви
ю о

ев 03
о с ^ §
я

PQ
О
«в
оа
о «

£ U

и

03
оа
о
я 03
Я
Я

Сн ОС
о (N

н ^
Он ОС ев 1-н 00 О * гЗ

Н (-!

э я

£ Он ев ОО
оа ттЧ

« о

£ ^ Он ев оо
о (N

н
Он
ев ОО оа « о (N

03 н U 00
о
о
о (—I
о
я
я 4) и н о 4> В ю
о

оа
ч
о
н
я ч
о оа
о
Он
я

4
я X
03 оа
я
Ж X ев

3 И
5 О . я

о
н о *

о
1С
о

а>
Я"
О

a D о
S a g
я о 5з
Я Я со
о н а>
о о Я

Я
4)
£
О
Ч ч
4)
Он

С

03
н
а>
00
о
о
о
и,
о
я
я
4) 00
н
о
4>
^

ю
О

« 4)
О _
Оч И я о

4
5 X
03

со

г о

о
(-Н
о
5S «я я н

И

4) я НИ л W Й
№ Й «
К н Он 2 о н
^ & Я « S - о

£ £ *

ев

£
Он ^
О W
2 я
S °

г о

03
н
<L>
03
о
о

2
о
я
я
4)
00

я * й
4) я я
4)
э
4) _
Он н

о
4)
a

ю
О

е
о
Н
Я

ю
о

я
4)
Я
о

>я
о
S
я

4) О
Я я

ев
Н
4>
оа
о
о
о
Сн
о я я
4) оа
н

н
О оа

ев
со
4) я

я
4> *
О ч ч
4)
& S Я 4> В

ю
О

ев О НН ИН
я s

3 к
Я 4»
| i l и 3- о н
р ° ?
О ^ « У й *

Й Ю
•г1 о

о
я

о
я я
я
ев
S
о ,
о

н
о

я-, ^О W
я SL-^ Я и Й Й Я

Я
ев
Й
Я
я ев
(-Н

оа я
о я
Он а> я ч
Я 4) g оа
Он о
о Он

я я

( N

С5
Я

Я
ев

& Ч
О о
и ю

О
4 о
о и
>-. о
05 Я

я
ев
a
о

о
о Я
Я 1-| я Ь
4> ч w Й О
5 я
Я ев 4) 5 н я
S Я я

5 1 1

6 е |
о S t w я а

S « Я
g о §
Е? ^ ч
4) СГ
О Q я
G . О 3
Я и со

СП

(-Н
Ч
о
>ч

8 § я Ui § °
я 2 ; "
Я о
Q g

ев «

03
&

Н
ев
Он
4)
Я
О

О 4)
и я
2 я
Я 4>
л ч
Ч 4)
а ^
Я 4)
Я Он я я

4) В
ю
о

о
я
я

° S
с х а 2

о "&1
ю я
о Я

о о
я у
2 Я
Ч h-1

я I
а

ев м
со * Я Я
ев и о Он ю
о о

к
&

я
g я
4>
Я
о

зЯ
О
S3 я о
Я оа
ев
го
4)
Я
4)
Я я
4)
ч оа
н
о
4) В
>% о
о

Я
Я
Я
ев
S
Он
о •е*
я я

5 S
S 8 Я 4>

Я ^
Я о
О -
о W

« а
SMH н-г Л

Я
ев Н
го ft
Я S
Я >>
ев Ч
и о Он Ю
О О

Я
S я

S я
о о

4)
Я
о

>Я О
Я
я я

ч о
а я
s

Ч Он 4> о

зЯ
Я
я
ев
со
Я

I и
я
н
а
О
Я л
ч
<и
н
ч
4»
ч
со
о
и я я
н эя
4>
&J

S
о
н
а>
аз
о о

л я я
4)
оа
н
о
4)
3

ю О
4)
Я я
4)
4 2
ев
н о
Ч
4)
Он
Я

» п

ев оа
н
о
4)

я
ев оа я

Я Щ .v « >> «
Я Ч

о о
о и
о я
hO

я я я
4>
а

I
ч

ЗЯ
о

я о
Я 4V
59 Я
g я о
S « S

Й Я S g я ^
a S! ~

Й я
^ 2
4> Он
Он о

о
ч >3 я я
ев

Он Ч
О

л со
ш £ Рн О S ^

£
Й
н

я
со Я
4) ев
Он «

Я
Я
ев Lh
а
о

о

4>
&

Я
н
о о я
л
ч
4)
н «
4>
ч
X я

о
я я я
ев
S
Он
О -е*
я я
4»
Я я
4» В
4)
S

Он

VO

я «
я
4) я
о
эя о
S я о я со ев со
4) Я

9
о

я я о и Я о Й Я
К § я а

О, d S Е- fe Я
Д ^ о Е О о

зя о «
о

ш о
й Ч и Я та о

VO (О О ч

« 5 « s О ^ W S
та и Р ей
О А * е
в s « §

v. - с Й ю S к я а u I c l ,
tr я

« 5 в з
о £ w S
g « s g
s a g !
« Н га И ^ та ю 2 ^ ЕС 3 £ Рн ®

я о Я с Я о та я
со MQ я В Я та та Я и Я Он § О ^

I о СО SS со 2-Я га
I & ^ §
о Я v© <5 О

Я н
£ ч ю о

m
О

< Г)
та я <D Л

Р §
та и о ЬЙ

X я я <и я о ч о я о с ю та
Он

in
>> я ю та

Он
in

н о о
я я та

i> я
я (U Он я ч о <и Я О)

о о я
•е*
я я н зя

со и я ч

зЯ О 2 я о Я СО
та со

та £
н л
£ со <и
Он

та н ш в о о
о О
s О 2 я я я s & я а О й <и

3" ю о

<L> ч
и 8 оо Я д та о я <N й

н 2
& <о та *н и Я S Я цГ "" > я • н <U

н
и

н о
я я

та н о «
о о

3 о 2 я

ч я я <и Ч
В

Н 9н & о О со
g - f S я я о> s а-

ю
О

о о

£ >-Он сТОО pq ,-н
w о

я я я та я я я „ « (U й ° ч s Я ~ 2 ' <и Я я 1) я а> н
СО

О
О -8* я я

<Ц ОС Ч н̂ о О о <4 Я
S >я Ч «и о я ч § 1/1

Н 0)
Он Я
£ Я оо я) « ?

- £ PQ

Я *
я О
Я о

Ч £ Я Й >т< «и та я S3 & 2 зЯ « н > о О я о
та К «>р И

2 « Ч >я ч я
я 0)

2 я о я н
И Й
«в К о м та <-» а> ьй оа Я

(УЗ
Я

<и н _ я F Ч Я г? Р Я Л еа та о о ц
С «

о tn о я л

о я
3 н о

о Он
Он о

ч я я та
« s ъ
§ Й Он
я ч 2 о ° 5
О ю Я

О ч я

я н о о я
1-0 ч <и н

Ч" W
^ ч

2 я я <и
а

зя я я та м я я
2 Он сГ

зя я н
Он я о
Он <D
3 я та

та я та та я «
с я <и р Я к Я Я & о & с (и О S Р-
Й S рц

н <и я
Он О) н я

та S я ^
ч я я та

Я н QJ О
Й и
I Й & н Ч зя М d ю о о

о и о я л

та я
я та н D Н Я

я <и В <и S
3 я я <и

I
<и J2

cv И Он н о
Он

^ ч
Я О Я о

X 3 я л
о и 0 я Л
S К 1 я
Q О

о
ЗЯ я я та со я я
Й

0) н зя та о
О я л

о о (-Н

Он ю о о

я я
£ d s

Я Он я о
Я -©н • 01 д о я

я н и 0
DQ
X 4 я
Я » ГН 5 ч Р 4 я.
1 3>>

Ч н
й ^ та
5 3 2
Ч А л н D я

о
я с
О ЗЯ

та d
а <и
Он
та £ н о

я
Я Он я н я
s S S' V о

со 1> я со о Сн о н _ я ю
я ^ нн Я А 3 00 Он s н л
о я
о Я О <D та я Он о

я та
со
Я
Р
Ч о

3 ю Н р о о ю с та о
Он я
та л со н о <D
та «

я я о о
зЯ Я я та

а 5 И Рн
^ 2
Ч Он о

о я
зЯ
Я Н
Он н
5 ° О VO Он та w о, 2 oj
та м я н
S 8
Р та о и
В 1
<и Я
Ч Я g а
<U tr1

в ь ^ ч >> >>

00

та
я
о (-Н
о я я D о ч I—| со о О я н hQ о § &

& в о -о ч

я 2 я о
О) и
О « зя о
я о я

я я <и *
о ч ч Й « та сх со а> Я
Я
я

Й 3® 2 я
зя я я ро Cd s

И
ч о

О & Рн та Я я я я я g я fe та

О н ю о о

о
X я н л

та
я" н (U н со о о я л

о о о о я л
о
о я

зЯ ч 1) н
(—1 о я

Я н 1-Й ч я S н О ю
а> ч а> и н &

н О ю X о о та я а> Он Он
та В (D

S та со ю (D
S 00 н о О та ЕЙ н и <и g со Я
мч та ч я

а>
S « X

мч та ч я Ьй
2 я

a со
а> Я 2 я

я
a со Я я я
я
a со а> я <D a
и я В 1) a Я

1 & о
<и S С5

Я
I ч о та ч я Рч

о\

CQ
W
О «

ю 3 си

9
о

PQ я я
Я лН Л 2 й я я ов Я

о о нч ft 5 2 н 2 fa <L> Я &

о
1-н о я я

я я о

зЯ
О «
О S
оз о & Я

Ч Я О я о „ О Ю щ
О ен

PQ ̂  PQ

5 « 8
Я (D И О J « н

РЭ

£ U
й Ю Й
Я С
5

Я Рч

о m 5 ® S

§ § § | о ft US н та И н оз ю «3 <и Е-г Я '"й Я м 5 £ я G u s ^ «

03
Я
§ «
с g
К к
Я Я я Он й- я 4 о * ft
ft а
и F >>

2ч 3 з5
Я Я
Я Н <и к
4 Я я ft о я 03 н о

я о ft <D 2
я м

° я
PQ

2 о я
оЗ

О
Я я «
о н о о
с

X оЗ н
ЗЯ cd эК О S
X 3
Я л
§
я я я
о

я
оз
со
Я
Я
оз £ и о ft
О ^

оЗ н <D н я

0> н
ЗЯ 03 о
2 о я
Я

> О ьр
сл
Я

Я ^

-©Н о

03
Я О Й

« Й 5 я 2 я
g (3 g 2 н я 2 я к ft ч <и о >> я

со <и ft
-е-
я
S

ч о я 3 я

ft ЕГ о сЦ <и 2

(U
н

зЯ
ч я

оЗ
О

я оЗ 03 Я
со
Я Я я a я оЗ

2
ft с о •е* я я

ч
Я я 03 я
Я К >л 4 о ю X

н л
_ X . а оз d Й н н с « я та О

О
о 03 н

я
Я
О о

* £

я я

аз
Я

зЯ Л зК
Я я оЗ
со
Я
Я -©н я
2 ° 2 ft cd ft о я о

я S
Я со
Я я

я <и
Я ч о я 3 03

2 я я <и
а
£ ч
о я 5

о ад £ я о и
ч я я 03 со
Я я

зЯ
Я я оЗ
со
Я
Я
2

§
Я S §

зЯ
Я я оЗ
со
Я
Я 03
1-й
ft

2 о я л

ft > >

о ф
3 н ю
о ю оЗ

2 я
ft и О я

л 2 ^ 5 я в н §
<и Я я я оЗ о W о

НН к- /
х Л
2 к
н ^
я 03 Ч ч а « я ч g 3
я ^ R оЗ
1 1 ft ft о ы
f I К я

я я f i < к
О *©<
3 ° н 2 о я

*
та П. Л ft 2 « я л t_ -сг о о 2 зя
S © и
03 И
Я а>

зЯ
я W ^ я я оз Я я р

_г о
н ^

оЗ
со
Я
Я
2 ft о

я я

О О

и н я 2 о «
(U н

зЯ оЗ
О

о 1-н о я я

я я о о

Приложение 2
к распоряжению комитета по социальной защите

населения Ленинградской области
от XS марта 2016 года №

Порядок
рассмотрения результатов независимой оценки качества работы

организаций, оказывающих услуги в сфере социального обслуживания

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки рассмотрения
результатов независимой оценки качества работы организаций, оказывающих
услуги в сфере социального обслуживания (далее соответственно -
организации, независимая оценка), полученных в ходе проведения
независимой оценки Общественным советом при комитете по социальной
защите населения Ленинградской области (далее - Общественный совет), а
также правила учета результатов независимой оценки при выработке мер по
совершенствованию деятельности этих организаций.

2. Общественный совет представляет подготовленную по итогам
проведения независимой оценки организаций информацию о ее результатах,
а также предложения и/или рекомендации об улучшении качества
деятельности данных организаций в Комитет по социальной защите
населения Ленинградской области (далее - Комитет).

3. Комитет рассматривает в течение 15 рабочих дней поступившую
информацию, указанную в пункте 2 настоящего Порядка, и при наличии
замечаний Общественного совета по деятельности организаций, утверждает
план по совершенствованию работы и устранению замечаний.

4. Результаты независимой оценки учитываются Комитетом в целях:
б) подготовки нормативных актов и методических документов;
в) обобщения и распространения опыта работы организаций, внедрения

инновационных технологий, а также лучших практик проведения
независимой оценки в сфере социального обслуживания;

г) контроля за устранением выявленных недостатков в работе
организаций и проведения при необходимости контрольных мероприятий.

5. Комитет:
а) учитывает результаты независимой оценки при оценке

эффективности работы организаций.
6 Комитет информирует Общественный совет о принятых решениях по

устранению замечаний в работе организаций и о ходе их исполнения.